sa famé, avons donné et donnons par présentes, à leur vis et au

survivant de eulx deux seulement, nos chaste/, ville et c/iastel-

leine de Milly en nostre conté de Clermont en Beauvoisis, avec-

qire les rentes, revenues, juridiction, justice et autres apparte-

nances quelconques à ycellui chastel et cliastellenie. Si donnons

CD mandement à nostre bailli ou garde de nostre bailliage de

Clermont que à nostre dit chevalier et chambellan et à sa dite

famé il baille et délivre, ou face bailler et délivrer reyaulment

et de fait, la possession desdits chastel et chaslellerie et desdils

rentes, revenues, justice et juridiction, audit lieu appartenants,

face et soutfre joir et user les dessusdits nostre chevalier et sa

famé leur vie durant, comme dit est, et par nos hommes et

subgiez diceulx chastel, ville et chastelleuie, obéir, corne a nous,

sans contredit, nonobstant quelconques constitutions et orde-

nances eues
,
sur le fait de nostre demande, au contraire. En

lesmoing de ce nous avons fait mettre nostre séel à ces pre

sentes. Donné à Paris le x*^ jour dumois de juillet l'an mil ccc

im"^ et neuf (1).

Après son retour de Tunis, Louis de Bourbon voulut faire plus

pour Renaud de Roye et ses descendants. Le IG juillet Jol)2

parurent de nouvelles lettres de « Monseigneur Louis, duc de

Bourbon, comte de Clermont et de Fourrés, pair et chambrier de

France. « Comme par nos autres lettres, disait- il, nous eus-

« sions pieça donné à nostre amé et féal chevallier et chambel-

« lan, Messire Regnault de Roye, nos chastel
,
ville et chastelle-

« rie de Milly, en nostre comté de Clermont, pour ycelluy chas-

« tel, ville et chaslellerie tenir et posséder par ledit Messire

« Regnault, durant la vie de luy et de Madame Ysabelle de

« Ferrières, sa femme, et du survivant deulx deux, par la forme

(( et manière que en nos dits autres lettres est plus amplement
« contenu. »

(I) Vidimus de Jehan, soigneur de Folleville, garde de la Prévôté de

Paris (31 janvier 1394}.
— Arch. nat. P. 13G9- cotl^ 1771, 1768.
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« Savoir faisons, ajoutait le comte de Clermont, que Nous,

« Considérans les grans et notables plaisirs et services, que ycel-

luyMessire Regnault, nous a toujours et continuellement depuis

« ce fais, et encore fais cliascun jour, et espérons que fera au

« temps avenir;
— En accroissant noslre premier don a ijceulx

« Messire Regnault de Roye et Madame Ysabel de Ferrières, sa

« femme, au survivant deulx, à leurs /wirs 7nasles, descendans